СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 26 ноября 2015 года №99 «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании
городское поселение Мортка»

	В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2024 № 338-ФЗ «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях приведения в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов городского поселения Мортка, решил:
	  1. Внести в приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 ноября 2015 года №99  «О Порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Мортка» следующие изменения:
          1.1. Пункт 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:
	« 5) копию документа о профессиональном образовании и о квалификации, а также, по желанию кандидата, о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы (службы) (соответствующие документы предъявляются лично для сверки);
    2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка», и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
[bookmark: _GoBack] 3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
     4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина  и главу городского поселения Мортка А.А.Тагильцева.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                           И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                              А.А.Тагильцев
пгт. Мортка
«__» ______ 2024 года
№__